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 Kommunstyrelsen 

Svar på medborgarförslag om att ersätta nyårsfyrverkerier med lasershow 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen avger det föreslagna svaret.  

Ärendebeskrivning 

Det har inkommit ett medborgarförslag om att Askersunds kommun bör ersätta det traditionella 
nyårsfyrverkeriet i hamnen med en lasershow. Syftet är att minska negativ påverkan på djur, 
människor och miljö. Förslagsställaren hänvisar till exempel från andra kommuner, som Söderhamn 
och Lidköping, där man infört alternativa lösningar. Förslaget inkluderar även en önskan om att 
kommunen ska införa nya regler för användande av fyrverkerier för att minimera användandet i största 
möjliga grad. 

Nyårsfyrverkeriet i Askersund anordnas av Rotary, inte av kommunen. Det innebär att kommunen inte 
ansvarar för beslut om evenemangets utformning. Däremot kan en dialog föras med Rotary om 
alternativa sätt att fira nyår på, exempelvis med en lasershow. 

Kommunen har redan idag lokala ordningsföreskrifter som begränsar användningen av fyrverkerier 
och där det krävs polistillstånd. Det är viktigt att dessa regler efterlevs, både för att minska störningar 
för människor och djur, och för att öka tryggheten i det offentliga rummet. Ansvar för att dessa 
ordningsföreskrifter efterlevs ligger hos polisen, som har befogenhet att ingripa vid överträdelser. 
Kommunen ansvarar för att upprätta och informera om dessa regler samt att samverka med polisen vid 
behov för att säkerställa att de följs. Lokala ordningsföreskrifter finns bland annat att ta del av på 
kommunens webb askersund.se.  

Beredning 

Ärendet har beretts av kommunens näringslivs- och kommunikationsavdelning i samverkan med 
tekniska förvaltningen.  

Finansiering 

Att avge det föreslagna svaret innebär ingen direkt ekonomisk påverkan på kommunen.  

 

Kommunledningsförvaltningen 

 

 

Joakim Ljungqvist  Sofia Fredriksson 

Kommundirektör  Näringsliv- och kommunikationschef
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Bilagor 

- Medborgarförslag 
- Förslag på brevsvar till medborgarförslag 

Beslutet skickas till 

- Näringsliv- och kommunikationschef 
- Förvaltningschef för tekniska förvaltningen  
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